Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №3 г. Ивделя п. Полуночное

МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя п. Полуночное

ПРИКАЗ

19.03.2024 г.                                                                                                                          № 27

О создании школьной музейной комнаты в

МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя п. Полуночное

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996

N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и

уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя п. Полуночное 19.03.2024 г. школьную

музейную комнату.

2. Назначить ответственной за создание, сохранение и пополнение музейной

комнаты учителя географии Халенко Елену Андреевну.

3. Ответственной за создание, сохранение и пополнение музейного уголка Е.А.

Халенко:

3.1.  разработать план представления музейной комнаты общественности;

3.2. провести «ревизию» имеющихся материалов для открытия музейной комнаты,

дополнить необходимыми документами, материалами, предметами - экспонатами и

занести их в книгу учета экспонатов основного фонда;

4. Определить местом размещения музейной комнаты кабинет на 3 этаже.

5.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                        О. Н. Галашева